

<b>صاحب امتیاز:</b> موسسه افر رسانه پویا						
<b>مدیر مسئول:</b> اصغر نعمتی						
<b>سر دبیر ارشد:</b> محمد فیشارپوری						
<b>دبیر تحریریه:</b> امیردینانی						
<b>تلفن تحریریه:</b> ۰۲۱-۶۶۹۱۱۱۷۲-۰۴۵۲۰۶۹۱	<b>تلفنکس:</b> ۰۲۱-۶۶۴۳۱۰۲۲					
<b>تلفن سازمان آگهی‌ها:</b> ۰۲۱-۶۶۴۳۵۷۴۳	<b>سامانه پیام کوتاه:</b> ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰ ۰					
آدرس: سنترخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۷، طبقه سوم شرقی						
<b>لینتورگرافی و چاپ:</b> گل آذین ۶-۶۶۷۹۱۳۶۵ <b>تجارت آنلاین:</b> www.tejaratonline.ir						
<b>پست الکترونیک تحریریه:</b> tejarateditor@gmail.com						
<b>پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:</b> tejaratnews@ gmail.com						
دوشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۵ ■ شماره ۸۰۸						
Mon ■ 25 July 2016						
تهران ۳۴ ↑	اصفهان ۳۴ ↑	اهواز ۲۷ ↑	مشهد ۳۴ ↑	تبریز ۳۳ ↑	یزد ۳۸ ↑	رشت ۳۱ ↑
تهران ۳۴ ↓	اصفهان ۳۰ ↓	اهواز ۳۰ ↓	مشهد ۳۰ ↓	تبریز ۱۸ ↓	یزد ۲۲ ↓	رشت ۲۲ ↓

امور مشترک طرح نیم‌های معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد: www.eshterak.ir -۸۸۱-۲۴۷۸- - شرکت توزیع پیام رسان سبز: ۵-۶۴۲۷۲۱۲

مکتب روز



گرامیداشت قربانیان حادثه مونیخ – AFP

# تجارت

روزنامه‌صبح‌ایران اقتصادی،سیاسی واجتماعی

### حدیث روز

رسول اکرم صلی الله علیه و آله :

لا تزل أمتی بخیرم ما تحابوا وأقاموا الصلاة وأتوا الزکاة وقربوا الضیفاء...

اتمم همواره در خیر و خوبی اند تا وقتی که یکدیگر را دوست بدارند، نماز را برپا دارند، زکات بدهند و میهمان را گرامی بدارند...



برداشت فلفل در هند – AFP



آتش سوزی در تپه‌های هالیوود لس آنجلس – Getty Images

### تغالی به حافظ

**دوش رقم به در میکده خواب آلوده**

**خرقه تردامن و سجاده شراب آلوده**

**آمد افسوس کنان مغبجه پاده فروش**

**گفت بیدار شوای ره رو خواب آلوده**

### وال استریت زورنال

چالش اقتصادی چین باعث نگرانی دیگر کشورهای عضو گروه ۲۰ شده است. این نگرانی ژئوپولیتیک باعث شده تا پکن به نشئی که دوست دارد بازگردد. در ماههای گذشته مشکلات اقتصادی چین باعث ترس در بازارهای جهانی بود. حال نگرانی از یک جنگ پولی و بحران اقتصادی توسط چین باعث شده که این کشور حالتی دفاعی به خود بگیرد. نخست وزیر این کشور پیش از برگزاری نشست ۱۲۰اعلام کرد که اقتصاد چین ثابت است و لتگری برای اقتصاد جهانی است. چین باستووال درباره سیسانگنذار بیهایش بر واحد پولی روپروست و نگرانی از استفاده بیشش از حد صادرات فولادمیوانسد.بسر تورم تاثیر بگذارد، امسری که بانکهای مرکزی در سراسر جهان تلاش به کنترلش را دارند. در این میان رویدادهایی چون برکزی، کودتای نافرجام ترکیه و انتخابات آمریکا نواسته توجه کشورهای اقتصادی را از چین دور کند. برگزیت و تصمیم به خروج انگلیس از اتحادیه باعث شد تا صندوق بین المللی پول چشم انداز رشد اقتصادی جهان را کاهش دهد.مقامات گروه ۲۰می گویند مدیریت چین توانسته در مقابل چالش هایبایاستند و در حال اصلاحات ساختاری است.

### فشارهای چین بر گروه ۲۰



فشارهای چین باعث نگرانی دیگر کشورهای عضو گروه ۲۰ شده است. این نگرانی ژئوپولیتیک باعث شده تا پکن به نشئی که دوست دارد بازگردد. در ماههای گذشته مشکلات اقتصادی چین باعث ترس در بازارهای جهانی بود. حال نگرانی از یک جنگ پولی و بحران اقتصادی توسط چین باعث شده که این کشور حالتی دفاعی به خود بگیرد. نخست وزیر این کشور پیش از برگزاری نشست ۱۲۰اعلام کرد که اقتصاد چین ثابت است و لتگری برای اقتصاد جهانی است. چین باستووال درباره سیسانگنذار بیهایش بر واحد پولی روپروست و نگرانی از استفاده بیشش از حد صادرات فولادمیوانسد.بسر تورم تاثیر بگذارد، امسری که بانکهای مرکزی در سراسر جهان تلاش به کنترلش را دارند. در این میان رویدادهایی چون برکزی، کودتای نافرجام ترکیه و انتخابات آمریکا نواسته توجه کشورهای اقتصادی را از چین دور کند. برگزیت و تصمیم به خروج انگلیس از اتحادیه باعث شد تا صندوق بین المللی پول چشم انداز رشد اقتصادی جهان را کاهش دهد.مقامات گروه ۲۰می گویند مدیریت چین توانسته در مقابل چالش هایبایاستند و در حال اصلاحات ساختاری است.

### گارد ریاست جمهوری ترکیه منحل شد

# اردوغان عرصه را بر مخالفان تنگتر کرد

در ادامه تحولات مربوط به کودتای نافرجام ترکیه، گارد ریاست جمهوری این کشور منحل می‌شود. حدود ۲۰۰ نفر از اعضای این نیروی ویژه محافظت از رئیس جمهوری در روزهای نخست پس از شکست کودتادستگیر شده بودند.بن علی ییلدریم، نخست وزیر ترکیه، گفت به گارد ویژه رئیس جمهوری "دیگر نیازی نیست". ییلدریم در گفت و گو با کانال ای‌هابر گفت: "دیگر گارد جمهوری در کار نخواهد بود، هیچ قصدی و هیچ نیازی به این کار وجود ندارد."گارد جمهوری یک هنگ ۲۵۰۰ نفره را در سر می‌گیرد ولی پس از کودتا حداقل ۲۸۳ نفر از اعضای آن بازداشت شدند.

به گزارش آناتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه طی حکمی دستور تعطیلی ۲۳۴۱ نهاد مدنی (۱۰۴۳ مدرسه خصوصی، ۱۲۲۹ بنیادونهادخبریه، ۱۹اتحادیه‌صنعی، ۱۵ دانشگاه و ۲۵ مؤسسه پزشکی) را صادر کرد. تمامی این نهادها به ارتباط با فتح الله گولن، شخصیت مذهبی و مخالف اصلی اردوغان که در تیمیدی خودخواسته در امریکاست، متهم هستند.رئیس جمهوری ترکیه که در پی کودتای هفته گذشته حلقه را بیش از پیش بر مخالفان تنگتر کرده، با اعلام وضعیت اضطراری سه ماهه در کشور بر آن است تا راحت تر دستگاه قضایی و نظامی را از به گفته

### گارد ریاست جمهوری ترکیه منحل شد



### گارد ریاست جمهوری ترکیه منحل شد

دستور اردوغان، از این پس نیروهای امنیتی می‌توانند افراد مظنون را بدون تفهیم اتهام

خودش «ویروسه‌ها» پاکسازی کند و «خون تازه‌ای» در آن به جریان بیندازد.همزمان به

از هزاران نظامی بازداشت شده طی روزهای گذشته ر آزاد کرده است. کودتای نافرجام در ترکیه یک دست کم ۲۹۰ کشته و یک هزار زخمی بر جای گذاشت. رسانه‌های ترکیه مدعی هستند که در روزهای آتی استغفاهای روسای سازمان اطلاعات (میت) و رئیس ستاد ارتش ترکیه مطرح خواهد شد. در اولین روز کاری پس از کودتای ترکیه، شاخص اصلی بورس استانبول با افت بیش از ۷ درصدی همراه بود که البته این افت در روزهای پس از کودتانیز ادامه داشت. ریزش شش درصدی ارزش لیره، سقوط بازار سهام و تنزل رتبه اعتباری از سوی یک آژانس اعتبارسنجی نشان داد که زندگی برای اقتصاد ترکیه پس از کودتایی نظامی که با هدف براندازی دولت اردوغان انجام گرفت، ساده نمی‌گذرد. مقامات ترکیه در ماه‌های اخیر در پایین‌بردن نرخ تورم که ماه‌می به ۶.۵۷ درصد رسیده بود، تا حدودی پیشرفت داشته‌اند. در ترکیه اگر لیره سقوط زیادی داشته باشد برای شرکت‌های ترکیه زحمت زیادی ایجاد خواهد کرد و به سانروی ر کمبود منتهی می‌شود. صندوق بین‌المللی پول رشد اقتصاد ترکیه در سال جاری میلادی ۳ تا ۴ درصد پیش بینی کرده است و از ابتدای سال جاری تاکنون روند رشد اقتصادی تحت حمایت هزینه‌های بالای دولت و قیمت‌های پایین نفت قوی مانده بود.

به جای چهار روز، ۳ روز در بازداشت نگه دارند. اما از سوی دیگر دولت ترکیه ۱۲۰ تن

### تاکید سوریه بر مذاکرات صلح سوری – سوری



وزارت امور خارجه سوریه بار دیگر موافقت این کشور را بر گزاری مذاکرات صلح سوری – سوری و بدون دخالت دست‌های خارجی اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه این کشور با تأکید بر اینکه دمشق مذاکرات وزیران امور خارجه آمریکا و روسیه در باره مقابله با تروریسم را دنبال می‌کند، افزود: سوریه در خط اول مبارزه علیه تروریسم است و ضمن استقبال از این مذاکرات، وظیفه خود می‌داند به مردم و افزایش وضعیت آنان به‌امداد رسانی ادامه دهد.

به گفته این منبع وزارت امور خارجه سوریه، دمشق خواستار حل راه صلح برای حل بحران این کشور و تحقق خواسته‌های مردم خود بوده و آماده ادامه مذاکرات سوری – سوری بدون پیش شرط و تحقق خواست مردم سوریه بدون دخالت‌های خارجی است.

برخی دولت‌های وابسته منطقه از جمله عربستان با حمایت از گروه‌های تروریستی در سوریه و عراق تلاش می‌کنند در مسیر بر طرف سوریه‌ها بحران سنگ اندازی کنند.

در همین حال استنفان دی میستورا فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه نیز ابراز امیدواری کرده که مذاکرات هفته آینده با شرکت نمایندگان آمریکا و روسیه در ژنو، راه را برای از سرگیری گفت وگوهای صلح میان طرف‌های درگیر در سوریه باز کند.

### ادامه تنش هند و پاکستان



در ادامه بحران میان دهلوی و اسلام آباد در باره کشمیر که در بسیاری موارد به درگیری‌های خونین مرزی میان دو کشور منجر شده است، وزیر خارجه هند واکنش تندی به اظهارات جمعه گذشته نخست وزیر پاکستان از خود نشان داد. به گزارش خبرگزاری افغانستان، خانم سوشا سواج در پاسخ به نواز شریف گفت: کشمیر هرگز به پاکستان ملحق نخواهد شد.بنابر این گزارش، وی خطاب به نخست وزیر پاکستان افزود: باید تأکید کنم که همه مردم هند یک دل و یک صدا اعلام می‌کنند که هرگز اجازه نمی‌دهند که کشمیر به پاکستان ببینند.وزیر امور خارجه هند در بخش دیگری بیان کرد: نخست وزیر پاکستان می‌گوید که دعای ملت پاکستان همواره با مردم کشمیر خواهد بود، اما من می‌گویم که مردم کشمیر نیازی به دعای کشوری که همواره با تروریسم پروری می‌جابت تا منتهی در منطقه رافرقهم می‌کند، نذار.ندنواز شریف نخست‌وزیر پاکستان جمعه گذشته پس از پیروزی حزب حاکم مسلم لیگ در انتخابات منطقه جامو و کشمیر در مظرف آباد کشمیر تحت کنترل پاکستان گفته بود: منتظر روزی هستیم که کشمیر تحت کنترل هند، به پاکستان ملحق شود. پس از تا٪سپس کشورهای هند و پاکستان در سال ۱۹۴۷ میلادی، روابط دو کشور به دلیل مسائل مختلف از جمله موضوع کشمیر، همراه با نوسانات و تحولات گوناگونی بوده است که در برخی موارد منجر به درگیری و برخوردهای نظامی شدیدی شده است.

### کمک ۱۰۴ میلیون یورویی اتحادیه اروپا به عراق



کمیساریای امور انسان دوستانه اتحادیه اروپا از ارائه کمک جدید به عراق در قالب پروژه‌های انسانی یه‌ارزش ۱۰۴ میلیون یوروخبر داد.به نوشته روزنامه مصری الیوم السابع، در حالی اتحادیه اروپا از کمک ۱۰۴ میلیون یورویی به عراقی‌های آسیب دیده از جنگ علیه داعش خبر داد که کریستوس استایلیانیدس، کمیسیونر مدیریت بحران و کمک‌های انسانی دوستانه این اتحادیه برای سومین بار به عراق سفر کرده و با حیدر العبادی، نخست وزیر این کشور دیدار کرده است.ایلیانیدس در این سفر از طرح‌ها و پروژه‌هایی که در عراق با حمایت مالی اتحادیه اروپا در حال اجرا هستند نیز بازدید کرد. العبادی نیز در این کنفرانس مطبوعاتی تأکید کرد که با توجه به افزایش مناطق آلودشده، موفقیت پایدار در شکست داعش ونزدیک شدن به آزادسازی شهر موصل، عراق از کشورهای حامی خود انتظار پشتیبانی بیشتری دارد.طبق بیانیه منتشر شده از سوی اتحادیه اروپا در پروژه‌های جدید از گروه‌های ضعیف تر حمایت به عمل خواهد آمد و غذا، آب، مراقبت‌های پزشکی و بهداشتی و وسایل بهداشت فردی در اختیار آنها قرار خواهد گرفت. اتحادیه اروپا کمک‌های فوری خود را در تمامی نقاط عراق به ویژه استان الانبار توزیع کرده است.این اتحادیه تأکید دارد که بسته حمایتی جدید شامل شهر موصل واقع در شمال عراق که یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های داعش در این کشور بوده و نیروهای عراقی خود را برای عملیات آزادسازی آن آماده می‌کنند، نیز خواهد بود.

### در پیچه

### انفجار در کاظمین عراق

بر اثر انفجار تروریستی صبح دیروز در شهر کاظمین شمال بغداد پایتخت عراق، ۲۴ تن شهید و زخمی شده‌اند.به گزارش شبکه خبری العنار، مقامات پلیس و بخش امداد رسانی عراق اعلام کردند که این انفجار تروریستی در میدان عنن منطقه کاظمین رخ داده است. آخرین اخبار حاکی است که این انفجار تروریستی انتحاری ۱۲ شهید و ۲۲ تن دیگر زخمی شدند. گروه تروریستی داعش مسئولیت انفجار در کاظمین را پذیرفت. به گفته کارشناسان، گروه تروریستی داعش و دولت‌های حامی تروریست پس از شکست‌های متداوم و سنگین ماه‌های اخیر در سوریه و عراق تلاش می‌کنند با انفجارهای تروریستی و کشتار مردم بیگناه و غیر نظامی حضور خود را فعال نشان دهند. در آخرین حمله خونین این گروه تروریستی (در اواخر ماه مبارک رمضان) به مجتمع تجاری در منطقه کراده در مرکز بغداد ۲۹۱ نفر کشته و بیش از ۲۰۰ نفر زخمی شدند. عملیات ارتش عراق هم اکنون بر آزاد سازی استان نینوا و شهر موصل در این استان به عنوان مرکز این گروه تروریستی متمرکز است و مرحله اول این عملیات در هفته گذشته با موفقیت و نفوذ به مناطق جنوب موصل به اتمام رسید.

### انتشار ایمیل‌های هیلاری کلینتون

### توسط ویکیلیکس

ویکیلیکس از مشخص شدن تقریبی وضعیت رقابت‌های انتخاباتی آمریکا متوجه کمیته ملی حزب دموکرات کرده است و در حدود ۱۹ هزار ایمیل این حزب را که اطلاعات اساسی در مورد کمک‌های مالی در بر دارد، منتشر کرده است. این ایمیل‌ها مربوط به دوره زمانی ژانویه سال قبل تا ماه می سال میلادی جای است و نشان می‌دهد که مقامات این حزب در ایالات متحده دیدگاه‌های منفی نسبت به برنی سندرز رقیب هیلاری کلینتون داشته و عامدانه به ضروری در این رقابت حرکت کرده‌اند. از سوی دیگر این ایمیل‌ها نشان می‌دهد که اعضای حزب دموکرات از تلاش‌های اعلام‌آه این برای هدف قرار دادن دونالد ترامپ استفاده کرده و حتی مواردی را اسناد سری و محرمانه را نیز در اختیار گزارش‌ها قرار داده‌اند. منبع منتشر کننده این ایمیل‌ها به نظر هکری به نام «گوسیفِر ۲» است و البته حزب دموکرات هکرها را روسی را گوپا در این زمینه مقصر قلمداد کرده‌اند. نهاد ویکی لیکس خود منعی برای افسای این اطلاعات ذکر نکرده است. ویکی لیکس اعلام کرده است که این تیراژ یک بخش از سری اقدامات افشاگرانه‌ای است که قرار است این نهاد علیه هیلاری کلینتون به آن دست زده و طی آن اسناد زیادی بر علیه نامزد اصلی حزب دموکرات افشا و منتشر کند.

### مقامات آلمان خواستار کنترل قوانین حمل سلاح

معاون صدراعظم آلمان از لزوم کنترل و محدود کردن دسترسی به اسلحه سخن گفت.به گزارش خبرگزاری آلمان، زیگمار گابریل معاون صدراعظم آلمان در گفتگویی با اشاره به حادثه تیراندازی در مونیخ گفت: آنچه در حال حاضر در حیطه امنیت اهمیت دارد کنترل ورود و دسترسی به اسلحه است.وی در ادامه اظهار داشته پلیس آلمان همچنان در حال بررسی چگونگی دستیابی عامل حادثه مونیخ به اسلحه است. این در حالی است که مشکلات روانی وی محرز شده است.از سوی دیگر «توماس دیمیزر» وزیر کشور آلمان در اعلام موضع جداگانه‌ای اعلام کرد که موضوع کنترل اسلحه بیش از پیش مورد بررسی قرار می‌گیرد و از این زمان به بعد بیشتر به آن پرداخته خواهد شد. پلیس آلمان در پی حمله روز جمعه در مرکز خرید المپیا در شهر مونیخ آلمان که به کشته شدن ۱۰ نفر منجر شد، اعلام کرد که از تباطی بین فرد مهاجم و گروه‌های تروریستی داعش وجود نداشته است.

### تعلیق کمک‌های اقتصادی اتحادیه اروپا

### به اسپانیا و پرتغال

کمیسیون اروپا در نامه ای خطاب به رهبران اتحادیه اروپا خواهان تعلیق کمک‌های مالی اختصاص یافته به بخش زیرساخت‌های اقتصادی دو کشور پرتغال و اسپانیا شد.وزرای دارایی حوزه مالی یورو در ماه میلادی جاری (جولای) با تحمیل تحریم‌های بی سابقه علیه اسپانیا و پرتغال به دلیل تعدی از سقف مجاز کسری بودجه تعیین شده از سوی اتحادیه، موافقت کردند.این نخستین بار است که بروکسل از قدرت اتحادیه اروپا را افزایش می‌دهد.در انضباطی در زمینه بودجه کشورهای عضو استفاده می‌کند – اقدامی که تنش و اختلاف نظر در خصوص دایره قدرت اتحادیه اروپا را افزایش می‌دهد.در همین راستا، «جیرکی کاتین» معاون کمیسیون اروپا هشدار داد که در هزینه بودجه، فاکتورهای اجتماعی – اقتصادی از جمله نرخ بالای بیکاری در کشورهای لیبرال باید در نظر گرفته شود.در نامه کمیسیون اروپا، از لزوم تعلیق کلی یا جزئی ۱۲ کمک هزینه برای پرتغال و ۶۰ کمک هزینه برای اسپانیا سخن به میان آمده است. کمک‌های اختصاص داده شده به بخش زیرساخت‌های اقتصادی کشورهای عضو برای جبران نابرابری‌های موجود در داخل بلوک اتحادیه اروپا در نظر گرفته می‌شود.

### تیراندازی در ده میلتون آمریکا

آمریکایبار دیگر صحنه وقوع تیراندازی بسودا انبار مردم همیلتون در ایالت اوهایو این صحنه را از نزدیک تماشا کردند.به گزارش راشاتودی، این حادثه در ساعت دو بامداد به وقت محلی در یک مشروب فرشی رخ داد.هر چند در این حادثه تعدادی از افراد حاضر در محل زخمی شده‌اند هنوز از تعداد دقیق مجروحان این حادثه جزئیات منتشر نشده است.به گفته یک شاهد عینی، در این حادثه دست کم ۱۵ گلوله شلیک شده است. در دسترس بودن سلاح گرم در آمریکا و فروش انواع مختلف آن در فروشگاه‌ها سبب شده تا اغلب مردم سلاح گرم در اختیار داشته باشند به همین دلیل آمل قتل در این کشور با استفاده از سلاح گرم بسیار بالا است.شایان ذکر است که بیش از این «پاراک اوپاما» رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه ای، ناتوانی در اعمال محدودیت بر قوانین مربوط به حمل اسلحه در آمریکا را به عنوان یکی از ناگامی‌های خود در دوران ریاست جمهوری اش دانسته بود.این وضعیت رفته رفته تبدیل به یک بحران جهانی شده به طوری‌که تیراندازی در آمریکا به سببی مردم بی دفاع تبدیل به موضعی همیشگی شده و سالانه هزاران نفر در این کشور بر اثر اصابت گلوله کشته می‌شوند.